临沂市林业局
关于组织参加 2024年“山东林保杯”
讲好林草故事主题征文活动的通知

各县区林业主管部门、临沂高新区农工办、临沂沂河新区社会

发展局，局机关各科室、局属各单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神，践行习近平生态文明思

想，牢固树立绿水青山就是金山银山的理念，坚持用习近平文

化思想统领新时代引导宣传思想文化工作，弘扬林草文化，激

发全社会尊重自然、顺应自然、保护自然的责任感、使命感，

凝聚起推动生态文明建设的磅礴力量，营造浓厚氛围。省林业

保护和发展服务中心联合省作协等单位，将于 3月中旬前开展

2024年“山东林保杯”讲好林草故事主题征文活动，现将有关事

项通知如下：

一、征文主题

“讲好林草故事，守护绿水青山”

二、组织单位

主办单位：山东省林业保护和发展服务中心

协办单位：山东省作家协会、山东省散文协会

三、相关要求

1.作品主题要深入贯彻党的二十大精神，聚焦人与自然和谐

共生，宣传生态文明建设领域重大成就，特别是林草资源保护

利用成就，讴歌践行“两山”理论推动林业保护高质量发展的动

人事迹，展现当代林业保护工作者及热爱、支持林业保护事业

的社会各界人士风采，大力弘扬林草生态文化。内容健康向上，

格调清新，符合社会主义核心价值观。

2.诗歌、散文、小说、报告文学等体裁均可。其中，诗歌不

超过 100行，散文 1500-5000字，小说、报告文学 3000-8000

字。

3.作品要求是个人原创，不得涉密，每人每种体裁限投 1

篇。所有参赛作品均以 word格式，正文以 4号宋体字为标准进

行编排。

4.征文收稿截止时间为 3月 10日。

5.3月下旬，在省自然资源厅网站对获奖作品进行公示。

四、奖项设置与作品展示

成立专家评审委员会，评选出一、二、三等奖及优秀奖若

干名。届时组织颁奖仪式，向获奖者颁发证书，作品将结集出

版。

五、投稿与联系方式

1.本次征文只接收电子投稿，请在文末附作者简历，包括真

实姓名、电话、单位、通信地址、邮箱、微信号等信息，不符

合投稿规范要求的作品，取消参赛资格。

2.投稿邮箱：sslsdbhzxzhk@ly.shandong.cn。

3.联系人：黄晓霖、袁俊云，联系电话：8729863、8729838。

4.本次征文活动最终解释权归主办方所有。

临沂市林业局

2024年 2月 4日

mailto:sslsdbhzxzhk@ly.shandong.cn